[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 1 -

2021 年８月 27 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 グ ロ ー バ ル ウ ェ イ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 山 義 一

（コード番号：3936）

問合わせ先 取締役コーポレートサービス本部長 赤 堀 政 彦

TEL. 03-5441-7193

(開示事項の経過)株式会社 Emotion Tech（エモーションテック）との資本・業務提携の解消

及び特別利益計上に関するお知らせ

当社は、2016 年６月 30 日付「株式会社 wizpra（ウィズプラ）との資本・業務提携に関するお知らせ」

にて公表いたしましたが、先方との交渉の結果、2021 年８月 27 日開催の取締役会において下記のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 資本・業務提携の解消の理由について

当社は、株式会社 Emotion Tech（旧社名株式会社 wizpra）（以下、エモーションテック社）の株式

を第三者割当増資の引き受けの方法により取得し、資本・業務提携しておりましたが、本日開催の取

締役会において、株式会社プレイド（以下、プレイド社）との株式譲渡契約を締結し、資本・業務提

携を解消することを決定いたしました。

今般、プレイド社からエモーションテック社の株式取得の意向を受け、事業運営のさらなる合理化

において経営資源を有効的に活用するため、当社は、保有するエモーションテック株式の全部をプレ

イド社へ売却することとしました。

２. 解消する資本・業務提携の内容

     当社は、保有するエモーションテック社の全株式 1,905 株（議決権比率 2.00％）について、プレイ

ド社へ株式譲渡として売却する予定です。

     今回の資本・業務提携の解消により、「wizpra NPS」と「Salesforce Wave Analytics」の連携ソリ

ューションの提供を終了いたします。

３. 資本・業務提携解消の相手先の概要

（1）名称 株式会社 Emotion Tech

（2）所在地 東京都千代田区平河町 2-5-3 Nagatacho GRID ４F

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 今西 良光

（4）業務内容

顧客体験（CX）マネジメントクラウド「EmotionTech CX」及び

従業員体験（EX）マネジメントクラウド「EmotionTech EX」の開発・

運営

（5）資本金 25 百万円

（6）設立年月日 2013 年３月８日

（7）大株主及び持株比率

今西 良光 18.7%

AT-Ⅰ投資事業有限責任組合 17.7%

MIC イノベーション３号投資事業有限責任組合 16.0%

飯尾 礼治 15.4%

（8）上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係
当社は当該会社の A 種優先株式 1,905 株を保有してお

ります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社と当該会社の間には、販売パートナー契約等に基

づく取引関係があります。

（9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（未監査）

[ここに入力] [ここに入力] [ここに入力]

- 2 -

決算期 2018 年 12 月期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期

純資産 3 百万円 △61 百万円 85 百万円

総資産 163 百万円 159 百万円 380 百万円

１株当たり純資産 △7,615.09 円 △8,921.51 円 △10,995.91 円

売上高 359 百万円 491 百万円 487 百万円

営業利益（△損失） △88 百万円 △68 百万円 △101 百万円

経常利益（△損失） △89 百万円 △64 百万円 △102 百万円

当期純利益（△損失） △89 百万円 △64 百万円 △102 百万円

１株当たり当期純利益

（△損失）
△1,872.75 円 △1,306.42 円 △2,074.40 円

１株当たり配当金 –円 –円 –円

４. 日程

（1）当社取締役会決議日 2021 年８月 27 日

（2）株式譲渡契約日 2021 年８月 27 日

（3）資本・業務提携解消日 2021 年８月 27 日

５. 特別利益の計上について

   当社は、エモーションテック社の全株式をプレイド社へ売却することに伴い、2022 年３月期におい

て、連結財務諸表上で特別利益として投資有価証券売却益を約 49 百万円計上する見込みであります。

６. 今後の見通しについて

エモーションテック社との資本・業務提携は解消いたしますが、本件の当社業績に与える影響は軽

微であると見込んでいます。

 ７．業績に与える影響

この特別利益の計上による業績への影響につきましては、同日公表の「通期連結業績予想の修正」

に織り込み済みです。

※本資料に記載されている業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上